

באחד באדר משמיעין על השקלים.

ב"ד שולחום בכל ערי ישראל ומכריזין שיביאו שקלים. לפי שבאחד בניסן נרין להביא קרבנות לבזר מתרומה חדשה, דכתיב (במדבר כח) זאת עולת חודש

חדשו לחדשי השנה. חדש והבא קרבן מתרומה חדשה, וילפינן חדשי השנה להבא, מנאשון הוא לכס לחדשי השנה (שמות יט), הילכך מקדימין שלשים יום להיינו מאחד באלר להכריז שיביאו שקלים: ועל הכלאים. מכריזין שימעטו הזרע האחר עד שלא יאחר צו רובע קב

לסאה, כדתנן בפ"ג דכלאים כל סאה שיש בו רובע קב ממין אחר ימעט. ורבותינו פירשו, ללאחר שנולד הזרעו אפילו אחד באלף נרין לעקור הכל, דכל תרי מילי דכל חד לחודיה שרי ונאסרו על ידי תערובת לא שייך בהו ציטול^(א). דזוקא כשמין אחר מעורב צשעת הזרע א"י כי אם למעט, דמלאווייתא חד בתרי צטיל ולא מקרי זרע כלאים, אלא מפני מראית העין צעלמא נרין למעט. אבל לאחר שגדלו לא שייך בהו ציטול ונרין לעקור את הכל ולא יאמר אלא אחד מן המינים: בהמששה עשר בו קורין את המגילה בכרכין. התוקפין חומה מימות יהושע בן נון. איידי דצטי למתני דכחמשה עשר באלר שלחמא ושצין צמלינה, תני נמי כל מה שהיו עושין בו ציוס (א) ומתקנים את הדרכים ואת הרחובות.

השווקים שנתקלקלו בנשמים צימות החורף, מתקנים אותם צטיל עולי רגלים. ואית דמפרשי צטיל הרואים המכיס נפש צשגגה שיוכלו לנוס מפני גואל הסם, דכתיב (נזיר יט) תכין לך הדרך: ואת מקראות המיץ. אם נתרצה בכן טיט מתקין אותן, ואם נחצר שיעורן מתשיכון להם מים שאובים ומשלימין אותן לכשיעור אם היו שם רוב ארבעים סאה מן הכשר:

**מסכת שקלים
באחד באדר משמיעין על השקלים (א) ועל הכלאים. בהמששה עשר בו קורין את המגילה בכרכין, ומתקנים את הדרכים ואת הרחובות ואת מקראות המיץ.**

א השקלים ב"ד מכריזין בכל גבול ישראל שיביאו כל אחד מחצית השקל שחייב למקדש כל שנה ושנה, ומהשקלים הללו החדשים מקריבין מא' בניסן ולמעלה תמידין

ומוספים עד א' בניסן בשנה הבאה [ולרמב"ם פ"א משקלים, היה מחצית השקל מטבע מכסף נקי, שהיה משקלו ק"ס שעורות בימי משרע"ה, אלא שאח"כ הוסיפו הסנהדרין שיתן כל אחד כסף נקי במשקל קצ"ב שעורות. ולש"ך י"ד ש"ה] שיעור השקל לפי מעות שלנו ששה או חשעה

[יילבערגראשען]. אמנם להני מכריזין ל' יום מקודם, דזהו זמן ב"ד, שנותנין לאותו שאין לו, שישתדל לו בתוך הזמן מעות לשלם השקל: ב הכלאים משום דאז זמן זריעה, לכן מכריזין להזהיר הזורעים שיבררו התערובות מהזרעים. כדתנן כל סאה שיש בה רובע [הקב] ממין אחר ימעט, דר"ל אם יש בהזרע תערובות חלק כ"ד, צריך למעט אותו שתערבב משיעור הזה, ואח"כ יזרע. מיהו זרעים שצמחו כבר בתערובות, צריך לחלוש מין הא' כולו דאע"ג דכלאי זרעים מותרים באכילה אסור לקיימן במחזור. [ולא בטל ברובו, ה"ט משום דכל דבר שכל חד וחד לחודיה שרי, ורק ע"י תערובות נאסרו, ככלאי זרעים או בגדים דנאסרו משום תערובות ממשות אף דליבא טעמא, לא בטלי זה בזה, משא"כ בשר בחלב דצריך ג"כ שיתן טעם, כל היכא דליבא טעמא שרי. מיהו קודם זריעה, כיון דבשפעה שנתבטלו ליכא עדיין איסורא כלל, מדא' ברובא בטל, ומדרבנן צריך שלא יהיה חלק הכ"ד מהזרע כך נ"ל פי הר"ב שנראה תמוה. אמנם לפעד"י דלהכי כשזרע צריך לעקור מין א' כולו ולא בטיל, דכל מחובר הו"ל קבוע ולא בטיל [כרש"י גיטין דנ"ד ב'] ג בכרכין הם המוקפין חומה מימות יהושע. ונקט מגילה ואינך הכא, דכולהו בט"י,

איידי דבעו למתני במ"ג דבט"ו שולחנות יושבין: ד הדרכים שנתקלקלו בימות הגשמים, מתקנין אותם לעולי רגלים שיעלו בניסן, או למי שנס לעיר מקלט, דבקיץ שכחו אינשי טפי יחד, ואפשר טפי שיהרג אחד בשוגג: ה מקראות המיץ לנקותן מרפש ולהמשיך להן שאובין אם נתמעטו ממ'

הלבתא נבירתא

פרק א משנה א. מצות עשה מן המורה ליתן כל איש ישראל אפילו עני המתפרנס מהצדקה מחצית השקל [כלומר מחצית מטבע של אותו זמן אפילו גדול משקל הקודש, מיהא לא פחות מחצי שקל דמשה שמשקלו ק"ס שעורה וחכמים הוסיפו שיתן כל אחד כסף נקי במשקל קצ"ב שעורה, ולש"ך י"ד סי' ש"ה השקל הוא כששה או חשעה יילבערגראשען] וצריך אפילו

פרק א (א) השקלים. הם אותם שאמר הכתוב עליהם זה יתנו כל העובר על הפקודים ר"מ: (ב) ובשר בחלב שאני דגלי קרא בהדיא דבעל בני"ט הדין בישראל היינו דאיכא נתינת טעם ניהא דליבא למילף משום דחידוש הוא דלא נאסר בכבוש אלא זוקא בכבוש: (ג) כלומר להני לא תני דבי"ד בו קורין שאר יינות. חכמינו משיחין לא התעורר לפרש כן בכלאים דהני איידי דשקלים דפטיטא הוא:

בְּיוֹם הַבְּתִי כָּל־בְּכוֹר בְּאֶרֶץ מִצְרַיִם
הִקְדַּשְׁתִּי לִי כָּל־בְּכוֹר בְּיִשְׂרָאֵל מֵאָדָם
עַד־בְּהֵמָה לִי יִהְיוּ אֲנִי יְהוָה: פ חֲמוּשֵׁי
יָד וַיְדַבֵּר יְהוָה אֶל־מֹשֶׁה בְּמִדְבַר סִינַי
לֵאמֹר: טו פִּקֹּד אֶת־בְּנֵי לְוִי לְבֵית
אַבְתֶּם לְמִשְׁפַּחְתֶּם כָּל־זָכָר מִבֶּן־חֹדֶשׁ
וּמַעֲלָה תִּפְקְדוּם: טז וַיִּפְקֹד אֹתָם מֹשֶׁה
עַל־פִּי יְהוָה כַּאֲשֶׁר צִוָּה: יז וַיְהִי־
אֵלֶּה בְנֵי־לְוִי בִשְׁמֹתָם גִּרְשׁוֹן וְקַהַת
וּמֵרָרִי: יח וְאֵלֶּה שְׁמוֹת בְּנֵי־גִרְשׁוֹן
לְמִשְׁפַּחְתָּם לְבָנָי וְשִׁמְעִי: יט וּבְנֵי
קַהַת לְמִשְׁפַּחְתָּם עֲמֶרָם וַיִּצְהָר חֲבֵרוֹן
וְעֹזִיאֵל: כ וּבְנֵי מֵרָרִי לְמִשְׁפַּחְתָּם
מַחְלִי וּמוּשִׁי אֵלֶּה הֵם מִשְׁפַּחַת הַלְוִי לְבֵית אֲבֹתָם:

בְּיוֹמָא דְקֻטְלִית כָּל בְּכָרָא
בְּאֶרְעָא דְמִצְרַיִם אֶקְדַּשְׁתִּי
קְדָמִי כָּל בְּכָרָא בְּיִשְׂרָאֵל
מֵאָנְשָׁא עַד בְּעִירָא דִּילִי
יְהוֹן אֲנִי יְיָ: יד וּמִלַּל יְיָ עִם
מֹשֶׁה בְּמִדְבַר קְדָמִי
לְמִימְרֵי: טו מְנֵי יֵת בְּנֵי לְוִי
לְבֵית אֲבֹהֵיהוֹן לְזַרְעֵיהוֹן
כָּל דְּכוּרָא מִבְּרַן יִרְחָא
וּלְעֵלָא תִּמְנִינֹון: טז וּמְנָא
יְהוֹן מֹשֶׁה עַל מִימְרָא דִּי
כְּמָא דִּי אֶתְפָּקֵד: יז וַיְהוּ
אֵלִין בְּנֵי לְוִי בִשְׁמֵיהוֹן
גִּרְשׁוֹן וְקַהַת וּמֵרָרִי:
יח וְאֵלִין שְׁמֵיהוֹן בְּנֵי גִרְשׁוֹן
לְזַרְעֵיהוֹן לְבָנָי וְשִׁמְעִי:
יט וּבְנֵי קַהַת לְזַרְעֵיהוֹן
עֲמֶרָם וַיִּצְהָר חֲבֵרוֹן וְעֹזִיאֵל:
כ וּבְנֵי מֵרָרִי לְזַרְעֵיהוֹן
מַחְלִי וּמוּשִׁי אֵלִין אֲנֹון
זַרְעֵיהוֹן לְוֹאֵי לְבֵית אֲבֹהֵיהוֹן:

בְּיוֹמָא
אֶקְדַּשְׁתִּי
וְעַד
מִשְׁד
לְכוּר
יְרָחָא:

(יד)
חֹר
כִּי בִ
עַל כ
רָק ב
וְהָיָה

וּמְנָא
יְגִיע
שְׁבִי
כְּהָב

וַיְהִי
הָיוּ
נוֹשׁ
(טו)
לְמִ

כִּי
פִּקֹּד
יָד
מִן

וַיְהִי
הָיוּ
נוֹשׁ
(טו)
לְמִ

כִּי
פִּקֹּד
יָד
מִן

וַיְהִי
הָיוּ
נוֹשׁ
(טו)
לְמִ

כִּי
פִּקֹּד
יָד
מִן

ת"א י"י יהיו. נטות ה. (טו) כל זכר מבין חודשי ומעלה תפקדם. נטות מע. ענין יח:

שפתי חכמים החדש

ו זאת חכמה והיא לציל סתוב ימין חודש ומעלה נשיטת כוכב ופלים הוא נמנה ויש לומר שפאן מדבר מודאי טלא מיתה נפל וכלו לה חרשים, לך נמנה מסוללת קודם שלשים יום משה ודווקא יום נמנה מן הבטן לפי שדאי לא היה נפל, שהרי כשנכתבה התורה בימי כשה נבר יצאת חספס נפל לשיך מנה את יוכבר מיה ואף על פי שנטנו כאן על פי חזק חקיש לא היה רוצה למנות אותם שדאי כלו חרשים כשום לא פלוג נמי יצאנו י וקשעה, וכי בשביל הטרת טלא רעה ליכנס לאהל שלהם נגנו על פי ה. ודאח טפירוטה, כי נגאי לתלמוד הכס שיכנס לאהל אחו שיכנס נשים, ולשיך אבד ה"אך או נכנס לאהלם ונמי יצאנו

(טו) מבין חודשי ומעלה. משאלא מכלל נפלים הוא נמנה ליקרא 'שומר משמרת הקדש'. אמר רבי יהודה ברבי שלום, למיד הוא אותו השבט להיות נמנה מן הבטן, שנאמר (לך ט: ו) אֲשֶׁר יִלְכֵה אִתָּה לְלוּי בְּמִצְרַיִם, עס כניסחה בפחה מזריס ילדה אותה, ונמויה בשבעים נפשות, שכשאה מונה השבטם לא חמנאס אלא (טו) י"ב ב' ד'. אמר משה לפני הקדוש ברוך הוא, היאך אני נכנס לחוך אהליהם לדעה מנין יונקיהם? אמר לו הקדוש ברוך הוא, עשה אהה שלך ואני אעשה שלי, הלך משה ועמד על פחה האהל, והשכינה מקדמת לפניו, וצח קול יוצאת מן האהל ואומרת כן וכן חינוקות יש צאהל זה, לך נאמר על פי ה' (במחשת טו):

אבן עזרא

בְּיוֹם זִמְנוֹנִי. טעמו זמן, וכן רבים: י"י יהיו. טעמו לי הם ולי יהיו, כי כל בכור מאדם יפרה, וכן כל בכור בהמה הטמאה: (טו) מבין חודשי ומעלה. עד שוב המחברת, או על קרוב מהמקום הראשון זה אל זה, והמשכיל יבין: (יז) גרשון. כי הוא

רש"י

(טו) כל זכר מבין חודשי ומעלה תפקדם. לפי שהיו נאים לפטור אה הנטרות שחיבין פדיון מן חודש ומעלה, לכן גם מניינם מן חודש:

שינויי נוסחאות (וקני' יולדות נמי"ט) **לימא**. וחסאות נד"ג ופירו' ונכ"ק ונכ"ל ונמשכ"ר חטאות ועי' גדנור הסמוך. (אב"ל נדרים ונדבות מקבלין מידן) זה הכלל נכ"ק ונכ"מ ומשכ"ר לימא וכן לימא נמשכ"ר דפי"י וכן לימא נכ"א (וסס חטאות ואשמות אין מקבלין מידן זה הכלל ופננ הכננ נכל ד"ס ז"ל יושלס שא"ט הנון וימורס הול" משוס דנרש הננל ככונ ואין מקבלין מידן. ועי' לפיל ד"ה ולין מקבלין דכ"ה טקסח מ"ק וגס הול נכון דנרש הננל לימא למלח ואין מקבלין מידן): נמשכ"ר פנינו זה הכלל ועי' מר"ט; נד"ג חט"א. מקבלין מידן נדרים ונדבות זה הכלל. נמשכ"ר ד"ו רפ"ו וקני' יולדות אבל נדרים ונדבות חטאות ואשמות מקבלין מידן. **כל שנידר ונידב מקבלין מידן נמי"ט** ונמשכ"ר שהוא נידר ונ"ה נד"ג (וסס נדר). נדב וכן נמשכ"ר מקבלין מידן: נמי"ק נעונוס כל שהוא נידר ונידב אין מקבלין מידן וכ"ה מפרש נ"ב. **כל שאין נידר ונידב נד"ג** ונכ"א ונמשכ"ר כל שאינו לא נידר ולא נידב ועי' גנטר הקודס. **וכן (הוא) מפורש** נמשכ"ר לימא: נמשכ"ר דפי"י לימא לנ"י וכ"ה וסס מפורש.

מראה. ולדברי הר"צ שכחז ימן חרומה ה' משמע דקרא חניין דכתיב ציה הכי דריש ליה למרומה הקרבנות דאלמ"ה הוה ליה למימר יתנו כדכתיב בקרא קמא. חלל דס"ל דקמא מיירי בנדנים ומינין בקרבנות והיינו טעמא דכ" במשנה דלעיל דלינו שוקל עד כן עשרים שכ"כ בכה קרא מנן עשרים שנה ומעלה. חלל לא ידעמי מי הכריחו לכך דמתניין דמנן קטנים מסתכרס דעד כן י"ג שנה הוא ככל קטנים דלמלא. וכ"פ הרמב"ם בפירושו ובחבורו. והרמב"ן בפירושו החומש. וכן צדיח צירושלמי ולפי זה קרא מניין בתרומה אדנים וקרא קמא דלא כתיב ציה מנן כ' מיירי בחרומנו הקרבנות. ואלו דעת הר"צ לפרש קרא קמא בנדנים. משום דחרומה אדנים קמא בזמן לתרומה הקרבנות. חלל לא ידעמי האין יפרש הירושלמי. ומ"ס הרמב"ם לפיכך אס רלו למח שקליה מומר כמו שהשיל עליו כן בוכרי. יש לתמוה דכיון דלר"י כן זכאי חיינין מאי האי דקאמר לפיכך אס רלו כו' נ"ו בנ בוכרי. ובחבורו כתב דחיינין חלל שאין ממשכנין כמתניין דלעיל: ה אב"ל נדרים ונדבות מקבלין מידן. ה הוא בס"א וזוהי גירסת הר"ב. חלל גירסת הרמב"ם נראה חלל גרס חלל ולפיכך כתב דמכומים מקבלין חטאות ואשמות. וה"ל וחסאות ואשמות נדרים ונדבות מקבלין מידן. וכן הרמב"ם ח"ל ולפיכך מקבלין מהן חטאות ואשמות. לפי שה"ל כיון שנמשכין נכפיה חולי ישוב]: זה הכלל. נראה דלאמאי כל הנן דמרבנין צברייתא שהביא הר"ב וסתמא דמתניין דהכל כסחם [פרק ה' דמנחות משנה ג' וה' וריש פרק ו'] דתמן צהו נמנח גויס והרמב"ם שפסק דלין מקבלין חלל עולה בלנד כר"ע דפליג. וטעמיה דלא פסק כסחם כתב דכסף משנה צ"פ מהלכות מעשה הקרבנות משום דרב הונא לא סבר כומיה. ע"כ. דלמר חסם ריש פרק ו' דמנחות [עג:] שלמי גוי עולוס ויליף לה מקרא דליף ליה רבי עקיבא: **כל שאין ידר ונידב. פי' למונח ח"ע"ג שנידר ונידב לנדק הניח אין מקבלין מידן. וכן פירוש המשניות להרמב"ם**

נזרא. כשרלו הכומים ו כ כס נדרוס לאלהיכס לננות ציה נשחפות ל יכרון צירושלים: ו ק ימועט שמוסיפין על השקל להכריע השוקל ע"י ידי אי צבור. כגון שהלוה להו דפטורים הן לא מחייבי יחי לא הלוה להם חלל נשבלס אפילו שוקל צו היונח פטור מן הקלובין אם שקל ע"י ידו ו הבידור. נשהלוה מיירי שקל שלס מחצית השקל ומחצית השקל שמלוה

מנדין קני יבין קני יבנות **קני יולדות, וחסאות ואשמות.** **(אב"ל) נדרים ונדבות, מקבלין מידן. זה הכלל. כל שנידר ונידב, מקבלין מידן. כל שאין נדר ונידב אין מקבלין מידן.** **וכן הוא מפורש על ידי עזרא,**

בספ"ק דחולין לטון הכו אחרי רכשי. ונכמה הוא ו שקלים ונ"א ל"ג כהנים כן מלי הר"ב שכחז השו ליה. חלל לא מנלמי נוג

ו כבר ידעה כי חובת כל הנוכר בחורה הוא שקורי שקלים והיו חצאי השקק אליהם והיו נותנין בין הש כסף והיו קורין אותו ק"ל בעבורם נאמר להם שיתנו השקל ובין מחצית השקל קורבנות. כי כל אחד מ מחציות שקל בשקל היה ל

ה אמרו אין מקבלין מידן קני זבים וקני זבות וקני יולדות. ר"ל מיד הכותיים אבל העכרים אינו יודע בזה ואינו טורה בהם לעולם אמרו סיפא בכוחי ולפיכך מקבלין מהם חטאות ואשמות לפי שהוא כיון שנחכוין בכפרה אולי ישוב אבל העכו"ם אין מקבלין מהם חטאות ואשמות לפי שאינו נדר ונדב וכבר ידעת כי אנו לא נפריש היום בין כוהי ועכו"ם כאשר הודעתין זה הטעם במסכת ברכות באמרם גורו עליהם המחכרים בעורח ספר ראשון: **וכן הוא מפורש ע"י עזרא.** קשוי לי מאי מיירי ראה משס לכלל עמון אדרכא משס מוכח דלפי דנר נידר ונדב אין מקבלין מידן דהא נדק הניח דנר

ירושלם דוקא משום דלין לה ונדנוס מקבלין מהם לזאתרבי קראי אהדדי: שנאמר ד"א קן י"ל נמשנה: ומה שכחז צירושלם זהו פסוק אמר צו בקורבון וכו'. רפ"ג דהללי סמחא כרבי"ז: **אבל לא** ממשכנין לנהניס כמו לנסיס: הר"ש שיריליו ז"ל: השוקל ועי' בהן פטור. כן כתב לבי דהא קמ"ל דלע"ג דב דתחיל נמלוה אומרים לו מ דלא עדיף מפי יידי כהן או

ידידושי מהר"ח

י כ י **תפארת ישראל** **י כ י** **י כ י**
 ב"מ מוכחים, שלח להמתצר עמך, חלל בעכו"ם לכה קרבנות וכן וצות כו' והי"ל חולין בעורה דלפילו דיענד פסול, והיכא מני אין מקבלין דמשמע רק לכתמילה: כח מוריס ונני יונה שזנין או צבות מנחין: כס לא גרסינן חלל, וקלי הך מקבלין מידן, דנקט

ל"ב ודע"ג דהאי קרא רק צו קמין, דכתיב ולנש חין חלק, ז חיוניס שאיןן לפרעה על חני דמשום דלפעמיס יעטרבו הגב שלמיס, או איפכא, וכדי שלא י

תוס' רעק"א
 ד נאח כן מפרש ד"ה כל כהן שאינו. **עדר בן י"ג שנה הוא.** ולפי"ז צ"ל הא דקתני במתני' שאהר זה דאס שקלו מקבלין מידן אף דמדאורייתא אין פסק במחת קטן דאס קרבן צבור קרב פסול מיד מ"מ קי"ו דחול הקנו דמתנתו קטן בפעוטה מניי חיי המון קטן אפילו לענין דאורייתא וצדעה הטוברים דבקידוש אשה בהוב בעי"פ ע"י קנין מפטר כולס"ח מקדשה גמורה מדאורייתא. קנות החטן ס"י ר"ה:

פי' ריבב"ן
 וכן וננות נככריס חלל רישא נככריס וסופא נטומיס. הא דמני חין מקבלין אטומיס קלוי וולטרין ללכמעתינן משום דספסי עומדין צין יפגול ומקחינן מקלח מן המלח חף על פי כן אין מקבלין ח"י ודע"ג דנננן גזור שיהי חנין לנל דנריהס כ"י שיהי יושלס פוחשן מהן ואין מקבלין מהן חלל דנר הנירו והנידנ דכתיב חף חף חלל מלמד שהגונס נדרים נדרים ונדנוס משרל:

אורה

הלכות מגילה סי' תרצד

חיים

אורה

נהרה אבר העני יכול ידו ליטול נותנים לו

באר הגולה מחלה ללו ואין ונהנין קו: ב יאין בשנים בעות פורים לצדקה אחרת. הנה וזקה הנאים (מדרשי פיק דנהה ב כריחה במיעה

כף החיים

מזה כלום ומשמע ללא סיל ומימ המנסג כדברי מור"ם ז"ל כנסה כדי לעשות זכר למחש"ס סביו נוחטין ישראל באדר לעבודה ביםמ"ק ומבואר בסדר במ"ס שקלים ועי"ם:

ד) ועל כן מי שידו משנה יש לעשות זכר למחלה ששקל בשלימותו דסיינו שיהן מטבע שמלוי בלווחו מקום שבו מחליט ויש בו כסף מזוקק טעור מחליט ששקל או יוהר וכמ"ס סרמב"ס פ"א מס' שקלים בענין שקלים סנוסנין בזמן סביו ושועורו ג' דר"ס"ס כסף כמ"ס בש"ע וי"ד ס"י ס"ד בענין פדיון כבוד יטו"ם וא"ס לא נמלא כזה במקומו אז יהן מטבע כסף סובל לקנות בו מחש"ס דסיינו ג' דר"ס"ס כסף דלא עדיף זכר בזמ"ז מפדיון כבן דהו" דיוכל להח כסף או שוב כסף כמ"ס בש"ע ש"ס אלא דמב"ס יש ליהן כסף א"ס אפשר זכר למחש"ס סבי"ס כסף וא"ס א"ן ידו משנה לז"ס אז יהן מטבע ששמו ח"י כנסו בלווחו מקום כפי יכולתו יסו"ס מס סוכיס טוון שאינו אלא לזכר בעלמא:

ה) וקודם שיפדו"ס מחש"ס יאמר ניסח זה. רבנ"ש גלוי וידוע לפי"ך שזמ"ן סבי"ס בסמ"ק קיים סיו יבראל נוהנין כל אחר ואחר מחליט ששקל כחיו אדר לעבודה בסמ"ק לכפר בערס ועסח בעור"ס הרב בסמ"ק וכו"ן אנהו יכולין לקיים מלי"ס וז של מחש"ס ולכן יס"ר מלפני"ך ס' א"י"א ס"ס אז ס"ח שפחוהינו שקורין פ' מחש"ס ויחנין כסף זכר למחש"ס ללדק"ק יעל"ס לפי"ך כ"ל"ו קיימנו מלי"ס מחש"ס בפועל כ"ח וכל מלי"ס סכלול"ס כ"ס במקום עליון. ויסי"טע"ס יכו"ן ואח"כ יקרא פ' כי שח"א עד לכפר על נפשוהיכ"ס. ואח"כ יאמר לש"ס יחיד קב"צ"ו וכו"ן סריני ב"ה לקיים מלי"ס זכר למחש"ס וכריני יתן ח"י מטבע ז' ללדק"ק לתקן ח"ה סור"ס מלו"ס וז וכל מלי"ס סכלול"ס כ"ס במקום עליון. ויסי"טע"ס וכו"ן ואח"כ ילמוד פי"ג ופי"ד מבנייה דמ"ס שקלים. ואח"כ יהן אחר"ו ליד סנבאי של ח"ח או של עני"ס או יהן כ"ח בידו ללו"ס ח"ח ע"י בלע"ס או לע"י ב"ע"י"ס יר"ס:

ו) וקודם שיפדו"ס מחש"ס יאמר ניסח זה. רבנ"ש גלוי וידוע לפי"ך שזמ"ן סבי"ס בסמ"ק קיים סיו יבראל נוהנין כל אחר ואחר מחליט ששקל כחיו אדר לעבודה בסמ"ק לכפר בערס ועסח בעור"ס הרב בסמ"ק וכו"ן אנהו יכולין לקיים מלי"ס וז של מחש"ס ולכן יס"ר מלפני"ך ס' א"י"א ס"ס אז ס"ח שפחוהינו שקורין פ' מחש"ס ויחנין כסף זכר למחש"ס ללדק"ק יעל"ס לפי"ך כ"ל"ו קיימנו מלי"ס מחש"ס בפועל כ"ח וכל מלי"ס סכלול"ס כ"ס במקום עליון. ויסי"טע"ס יכו"ן ואח"כ יקרא פ' כי שח"א עד לכפר על נפשוהיכ"ס. ואח"כ יאמר לש"ס יחיד קב"צ"ו וכו"ן סריני ב"ה לקיים מלי"ס זכר למחש"ס וכריני יתן ח"י מטבע ז' ללדק"ק לתקן ח"ה סור"ס מלו"ס וז וכל מלי"ס סכלול"ס כ"ס במקום עליון. ויסי"טע"ס וכו"ן ואח"כ ילמוד פי"ג ופי"ד מבנייה דמ"ס שקלים. ואח"כ יהן אחר"ו ליד סנבאי של ח"ח או של עני"ס או יהן כ"ח בידו ללו"ס ח"ח ע"י בלע"ס או לע"י ב"ע"י"ס יר"ס:

ז) ומנהג אזמיר יע"א בכל ש"ס וכ"ס בשנה שקלים מכריזין בבתי כנסיות כי כל יחידו סנו"ס ז"ס יחנו מחש"ס ובאחד באדר יולאין ב"י ח"ח ע"ס ש"ס כר"ב סכולל שפשי"ר ונו"סס מכל סויהוד"ס מחש"ס ומב"א"ס כל מס סנו"ס ליד הרב סכולל שפשי"ר ועו"ס פדיון מלוותן מעו"ס דב"ס כ"ר ופ"ס כל יחידו כעור ואח"כ מחלק על ידו לכל סה"ח סללר"ס"ס שפשי"ר וק"ה לעני"ס לנ"ע"ס בעלי כבוד יר"ס ח"ח או ב"י וי"ס מקימות סמני"ס פקוד"ס לנ"ס מחש"ס מכל ב"י כעור ואח"כ מחש"ס לוח"ס יחד וסולח"ס לוח"ס לחכמי א"י יכ"ה זכר למחש"ס בזמן סביו נוחטין לוח"ן מחול"ן וסילח"ן לירושל"ה לעבודה בסמ"ק. וב"א"י על"ס יש נוכנין לח"ח לוח"ס נב"א"י לסולח"ס כס"י"ג זכר למקד"ס יש נוחטין לוח"ס לח"ח סללר"ס"ס בלע"ס:

ח) ש"ס כנס"ס. ומאחר שבלב"ס פעמ"ס כחוב הרומ"ס וכו"ן א"ן לז"ס ע"ס דשהו סרומו"ס א"י סרומו"ס אד"ס"ס ו"א"י סרומו"ס סמכ"ן וזו לא סה"ס מחש"ס אלא לוח"ס מס סנדבו לבו כמ"ס רש"י ר"ב פ' כי שח"א וסח"ס אלו

ט) ש"ס כנס"ס. וי"א חייב ליהנו ר"ק סס"ח מנן עשר"ס וכו"ן ז"ס לרע"ח סרע"י"ב (במ"ס שקלים פ"ה) אבל סחוי"ט ש"ס כח"ב סכפ"ו חולק"ס וס"ל דכן י"ג חייב וגי"ס פטורות יטור"ס. ובכ"ג"ז כח"ב דנסי"ס וילד"ס חייב"ס ולא ידע"ו מ"ל ס"א. מ"א סק"י. ונר"ח מס"ס דכתיב בשקלים לכפר על נפשוהיכ"ס ועל כן נוהני"ס נ"ס בע"ר סנסי"ס וילד"ס כדי לכפר על סנפ"ס. ועי"ן במ"ס שקלים ש"ס שכח"ב אעפ"י שאמרו א"ן ממסכנין כ"ס ועבד"ס וקעני"ס ח"ס שקלו מקבל"ס מיד"ס ור"ס כז"ס סכול"ן ללדק"ק:

י) ואיחא כנס"ס ש"ס כל קע"ן סכחח"ל אכ"ו לשקול על ידו שוב אינו פוסק. מ"א ש"ס. וכח"ב סרמב"ס דוק"א אכ"ו חייב אכל ח"ס ת"ח אכ"ו סקע"ן פטור דא"ן סכ"ב יכול לחייב ח"ה כ"ו סקע"ן. ומ"ס כר"ב"ב כ"ס כ"ס סקע"ן אחר מוח אכ"ו חייב כח"ב סחוי"ט לפר"ס דבר"ו דמיי"ו ססני"ה סכ"ב נכסי"ס לקע"ן וא"ס כ"ן ח"ל סחוי"ב על נכסי"ס סכ"ב יטו"ן ש"ס. מחש"ס:

יא) סע"י ב. א"ן מבני"ס מעו"ה פורים וכו"ן סיינו מעו"ה סנב"ס לוח"ן כנב"א"י לחלק לעני"ס לסעיד"ה פורים א"ן יכול לסנו"ן לומר דיי"ס בפחות וסמוחר ויפ"ל לבי"ס של לדק"ק אכל לוקח"ס ענלי"ס לרוב ככל סמו"ה וסמוחר של"א וספיקו לכולל כפור"ס ימכ"ר ויפ"ל לבי"ס של לדק"ק. ב"י מנ"א וסיר"ס"י. מ"ב א"ו ו':

יב) כתוב כנס"א פיק דמגיל"ס מעו"ה שחש"ב בלבו לחלק"ס ביו"ס פורים א"ו רש"י מעו"ה פורים א"ו לוח"ס מעו"ה על"ס חייב לחלק ע"י"ב. ונר"ח סכפ"ס מכל דס"ל ללדק"ק מחוי"ב כ"ס כמחש"ב כמו סבוכ"ס קל"ח פ"ו כמ"ס כע"ר וי"ד

כנה מלו"ס אלהרפ"ה כשע"ר

ו"ד ס"י רנ"ח. **א) ש"ס** א"ן משני לעני"ס או

כע"ר אכל ח"ס נכ"ו ליה חפ"י כנב"א"י יכול ליהנו בנימין סימן ל"ד. שכ"כ לא נפקי כז"ס יד"י מחנו לעני"ס. מ"א סק"י. וז סכירות סח"ן ס"ל פירע א"ו ז'

ב) ש"ס סג"ס. ודו"ן משמע ב"ל מלב"ן רמ"א כ"א אכל"ו לטני"ה ו"א"י דינ"ס כש"א

ג) ומצאתי ב"ו ליה למיח"ס דע"ד כ"ן נוהני"ן ו סרי וכן עמ"א דב"ר. ב"י

ד) א"ס ג"ו סנב"א"ן ממעו"ה פ"ד פורים. א"י

ה) ש"ס. מס שרי"ב לרכי"ו. מ"ב א"ו מ"י ו"י סכול"ל ל"ב

ו) סע"י ג. א"ן כ"ו כשער סכ"ו

ז) ש"ס. ובמקום א' לכחל"ה א

ח) ש"ס. א"ף לעכ"ר: כלא סור"ג

סכורנ"ו כ"ך א"ן לכפל חד"ס ח"ס לריב"ן לכס"ו אפשר יש ליק"ן לעני"ו

למוחר מפני שיש טע"ס א"ו ח"י ו"א"י אשכ"ס **ט) סע"י** ד. יכול ל' ר"ל אכל"ו ע"ר אחר"ה. וכ"כ ח"א

10